
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 –  e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

Ord. Resp. n. 10 /2014                                                                                        Cassano Spinola, lì 05.06.2014 

 

OGGETTO: temporaneo divieto di sosta in Piazza XXVI Aprile – svolgimento di un concerto il giorno 
08/06/2014. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la domanda del 06.06.2014, avanzata dal Sig. Massone Claudio in qualità di Presidente della 
Proloco Cassanese, relativa all’occupazione della parte centrale di Piazza XXVI Aprile il giorno 
08/06/2014 per lo svolgimento del concerto della Juke Box Band  nell’ambito della manifestazione “Sei 
di Cassano se…”; 
VISTA la contestuale autorizzazione di occupazione di suolo pubblico emessa dal Responsabile a 
seguito della domanda di cui sopra ; 
CONSIDERATO opportuno disporre il divieto di sosta nella parte di Piazza interessata dalla 
manifestazione per consentire lo svolgimento della stessa; 
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, recante il testo d el “Nuovo Codice della Strada” e S.M.I.; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 recante il testo  del “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del N.C.d.S.” e S.M.I.; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo  unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 
VISTO il Decreto Sindacale n°3 del 16.06.2009, che desig na le funzioni di cui all’art. 6 comma 2 della 
Legge 15 Maggio 1997 n°127, al Responsabile del Ser vizio; 

 

ORDINA 
 

la temporanea istituzione del divieto di sosta e transito nella parte centrale di Piazza XXVI Aprile 
(antistante il sacrato parrocchiale e l’edificio municipale) il giorno 08/06/2014 dalle ore 18:00 fino al 
termine della manifestazione (previsto alle ore 24:00). 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante la pubblicazione di copia della presente 
ordinanza all’albo pretorio on-line e l’installazione di idonea segnaletica mobile nell’area interessata. 
Si avverte inoltre che - nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 
in materia; - a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che avverso la presente 
ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione; - 
in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada, Decreto Legislativo 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all’apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministro dei Lavori Pubblici, nel 
rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del Regolamento al Codice della Strada, DPR. 495/1992. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. 
 

X Il Responsabile del Servizio 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to  (Lombardo Andrea) 
 
 
 


